
1/3 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva m ěsta Uherské Hradišt ě,  

které se koná dne 7.12.2015 
 

Pravidla poskytování dotací a návratných finan čních výpomocí od 1.1.2016 
 

 
Důvod p ředložení: 
Usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 202/15/Z ze dne 13.10.2008 byly zřízeny fondy 
města Uherské Hradiště k podpoře aktivit v oblasti kultury, cestovního ruchu, sportu, vzdělávání, 
sociální oblasti, oblasti životního prostředí a rozvoje bydlení. 

Na základě změny zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, provedené 
zákonem č. 24/2015 Sb., s účinností ode dne 20.2.2015, byly usnesením Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště č. 47/4/ZM/2015 ze dne 13.4.2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a 
návratných výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště a Pravidla pro poskytování dotací z Fondu 
obnovy historické architektury města Uherské Hradiště, Fondu životního prostředí, Fondu mládeže a 
vzdělávání, Fondu sportu, Fondu cestovního ruchu, Fondu kultury, Fondu sociální pomoci a prevence, 
a poskytování úvěrů z Fondu rozboje a bydlení. 

Z důvodu níže uvedených je navržena úprava Pravidel pro  poskytování dotací z fond ů města 
Uherské Hradišt ě s účinností od 1.1.2016  a d ůvody jejich provedení:  

1. Z důvodu reorganiza čních zm ěn provedených na Městském úřadě Uherské Hradiště, je vhodné 
aktualizovat i pravidla pro poskytování dotací z jednotlivých fondů – aktualizace administrátor ů – 
čl. IV, bod 1.1. a  bod 2.3. 

Pravidla pro poskytování dotací z Fondu kultury m ěsta Uherské Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor kultury a cestovního ruchu  
Nový administrátor: odbor kultury, školství a sportu 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu m ěsta Uherské Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor kultury a cestovního ruchu  
Nový administrátor: odbor kultury, školství a sportu 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sportu m ěsta Uherské Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor kultury a cestovního ruchu  
Nový administrátor: odbor kultury, školství a sportu 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu mládeže a v zdělávání m ěsta Uherské Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor kultury a cestovního ruchu  
Nový administrátor: odbor kultury, školství a sportu 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu životního p rost ředí města Uherské Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor životního prostředí  
Nový administrátor: odbor správy majetku města 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální po moci a prevence m ěsta Uherské 
Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor sociálních služeb a zdravotnictví  
Nový administrátor: odbor sociálních služeb 

 
Pravidla pro poskytování dotací z Fondu obnovy hist orické architektury m ěsta Uherské 
Hradišt ě 
Starý administrátor: odbor architektury, plánování a rozvoje 
Nový administrátor: útvar městského architekta 

 
 



2/3 
 

2. Poskytovatel dotací je u příjemce dotace oprávněn v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon o finanční kontrole, zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, provést kontrolu finančních prostředků, které mu poskytuje. Z důvodu 
usnadn ění kontrolní činnosti a možnosti kontroly, posouzení celého proje ktu je na 
doporu čení útvaru interního auditu bod 6.2. dopln ěn o následující : ….dále umožnit 
kontrolním orgán ům kontrolu hospoda ření s prost ředky poskytovatele a kontrolu ú četnictví 
celého projektu v četně vazby na své celkové ú četnictví. Stejné ustanovení je zapracováno do 
vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 
Staré zn ění bodu 6.2.  
Příjemce je povinen poskytnout součinnosti při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit 
kontrolnímu orgánu poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 
Nové zn ění bodu 6.2. 
Příjemce je povinen poskytnout součinnosti při výkonu kontrolní činnosti, zejména předložit 
kontrolnímu orgánu poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu, dále umožnit 
kontrolním orgán ům kontrolu hospoda ření s prost ředky poskytovatele a kontrolu ú četnictví 
celého projektu v četně vazby na své celkové ú četnictví.  
 

3. Vypušt ění p řechodného ustanovení bodu 2.2.,  které se týkalo přijetí žádostí o poskytnutí 
dotace, úvěru z fondů v roce 2015. V souladu se schválenými Pravidly o poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí je stanoven příjem žádostí jedenkrát ročně a to v termínu od 1.2. 
do 31.3. daného kalendářního roku. Přechodné období roku 2015 není nutné v pravidlech 
platných od 1.1.2016 uvád ět. 

Staré zn ění bodu 2.2.: 
Administrátor zveřejňuje na úřední desce na internetových stránkách města dotační program 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádostí o dotaci. Dotační program se zveřejňuje 
nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 
Lhůta pro podávání žádostí je stanovena jedenkrát ročně vždy od 1.2. do 31.3. běžného 
kalendářního roku. Přechodné období roku 2015 - lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 
18.5.2015 do 30.6.2015. 
Nové zn ění bodu 2.2.: 
Administrátor zveřejňuje na úřední desce na internetových stránkách města dotační program 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádostí o dotaci. Dotační program se zveřejňuje 
nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 
Lhůta pro podávání žádostí je stanovena jedenkrát ročně vždy od 1.2. do 31.3. běžného 
kalendářního roku.  

 
Závěr – doporu čení zpracovatele: 
Doporučujeme schválit předložený materiál. 
 
 
Zpracoval: 
Ivana Martináková 
ekonomický odbor 
 
 
 
 



3/3 
 

Příloha: 
Příloha č. 1 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu kultury města Uherské Hradiště 
Příloha č. 2 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu města Uherské Hradiště 
Příloha č. 3 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sportu města Uherské Hradiště 
Příloha č. 4 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu mládeže a vzdělávání města Uherské Hradiště 
Příloha č. 5 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu životního prostředí města Uherské Hradiště 
Příloha č. 6 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence města Uherské  Hradiště 
Příloha č. 7 - Pravidla pro poskytování dotací z Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště 
Příloha č. 8 – Pravidla pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení města Uherské Hradiště 
 


